
3Teresina - Terça-feira, 19 de abril de 2011 • Nº 74

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  742

OF.  743



4 Teresina - Terça-feira, 19 de abril de 2011 • Nº 74

Diário Oficial

OF. 744



5Teresina - Terça-feira, 19 de abril de 2011 • Nº 74

Diário Oficial

OF. 745

OF. 746

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E
SOCIAIS DO PIAUÍ - CEPRO
DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício CEPRO nº 077/
2011, de 01-03-2011, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar o servidor JOSÉ FLÁVIO PEREIRA DE
ARAÚJO , Técnico Júnior II, Matrícula nº 006312-6, pertencente
ao quadro de pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí – CEPRO, à disposição da Polícia Militar do Piauí
– Hospital Dirceu Arcoverde, a partir de 01 de janeiro de 2011 até
31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão requisitante.

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ –
EMGERPI
DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar o servidor MIL TON SOUSA E SILVA ,
Engenheiro Agrimensor, Matrícula nº 25212-3, pertencente ao
quadro de pessoal da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, à disposição da Universidade Estadual do Piauí - UESPI,
a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de dezembro de 2011, com
ônus para o órgão de origem.



6 Teresina - Terça-feira, 19 de abril de 2011 • Nº 74

Diário Oficial

CONTROLADORIA  GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 05 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MOEMA FRANCIA VELOSO , do Cargo em Comissão, de Gerente
de Controle Interno, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 16 de Março de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA MILDE MIRANDA LEMOS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Controle Interno, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 16 de Março de 2011.

DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Ofício nº 131/2011-GAB/PRE, de 02 de março
de 2011, da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar o servidor ANTÔNIO DE PÁDUA  CORREIA
MIRANDA , Auditor, Matrícula nº 002661-1, do quadro de pessoal
da Controladoria Geral do Estado à disposição da Empresa de Gestão
de Recursos do Piauí - EMGERPI a partir de 01 de janeiro de 2011
até 31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão de origem.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 11 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SAMILA BARBOSA MILHOMEM , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Ofício nº 131/2011-GAB/PRE, de 02 de
março de 2011, da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar a servidora FRANCISCA MARY SOUSA
PEREIRA , Técnico Especializado, Matrícula nº 000558-4, do
quadro de pessoal da Secretaria de Administração à disposição da
Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI, a partir de 01
de janeiro de 2011 até 31 de dezembro de 2011, com ônus para o
órgão de origem.

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 20111

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Ofício nº 131/2011-GAB/PRE, de 02 de março
de 2011, da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar a servidora ANA DULCE LUSTOSA DE
MEDEIROS , Auxiliar Técnico, Matrícula nº 036514-9, do quadro
de pessoal da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos à

disposição da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI,
a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de dezembro de 2011, com
ônus para o órgão de origem.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 131/2011-GAB/
PRE, de 02 de março de 2011, da Empresa de Gestão de Recursos
do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar a servidora MARLI LOPES MENESES ,
Auxiliar Técnico, Matrícula nº 024241-1, do quadro de pessoal da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico à
disposição da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI,
a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de dezembro de 2011, com
ônus para o órgão de origem.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PIAUÍ – EMA TER
DECRETO DE 12 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HUMBER TO MENDES FEITOSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 131/2011-GAB/
PRE, de 02 de março de 2011, da Empresa de Gestão de Recursos
do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar a servidora MARTA REGINA LEAL  CATUNDA MARTINS,
Extensionista Rural I, Matrícula nº 023033-2, do quadro de pessoal do
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí -
EMATER à disposição da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí –
EMGERPI, a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de dezembro de
2011, com ônus para o órgão de origem.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETOS DE 07 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IRISMAR DA  SILVA RODRIGUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Marcolândia, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 07 de Abril de 2011.

JOSE RENATO ARAUJO SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Registro Nacional de Carteiras de
Habilitação, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 12 DE ABRIL  DE 2011

RAIMUNDO NONA TO NUNES FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Postos de Serviços, símbolo DAS-2,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de
Abril de 2011.



7Teresina - Terça-feira, 19 de abril de 2011 • Nº 74

Diário Oficial

DECRETO DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Ofício nº 131/2011-GAB/PRE, de 02 de março
de 2011, da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar o servidor WALTER ESTRELA DE CARVALHO , Matrícula
nº 016547-6, do quadro de pessoal do Departamento Estadual de Trânsito
à disposição da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI,
a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de dezembro de 2011, com
ônus para o órgão de origem.

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ – DER
DECRETO DE 11 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS CARVALHO PORTELA  SANTOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 12 DE ABRIL  DE 2011

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA  BARROS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2011.

DECRETOS DE 18 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no OF.GAB.DGE.Nº 273/2011, de 29 de março
de 2011, da Agência de Tecnologia da Informação,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar o servidor AURÉLIO DE JESUS NOLETO, Técnico de Nível
Médio, Matrícula nº 026445-8, pertencente ao quadro de pessoal do
Departamento de Estradas de Rodagens do Piauí - DER, à disposição da
Agência de Tecnologia da Informação, a partir de 01 de janeiro de 2011
até 31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão de origem.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALL YSSON MARCELO DA PAZ , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Administração de Recursos de
Informática, símbolo DAS-2, do Instituto de Metrologia do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 12 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AYRTON JOSÉ ALVES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Rádio Igaraçú e TV Delta,
símbolo DAS-4, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí,
com efeitos a partir de 12 de Abril de 2011.

COORDENADORIA  DA JUVENTUDE DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DOMINGOS LUCAS MONTEIRO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Coordenadoria da Juventude do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2011.

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA BERNADETE SOARES DO REGO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Obras e Barragens, símbolo DAS-
2, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de
01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 15 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

TASSIA ALVES MARQUES, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BEN-HUR FRANKLIN DE HOLANDA VERAS , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETOS DE 11 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANDRE HENRY IBIAPINA  E SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Redes e Segurança da Informação,
símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia da Informação, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JOAO EVANGELIST A VASCONCELOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Acompanhamento e Gestão da
Qualidade, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia da Informação,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

AYSE SUZEL MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador dos Núcleos Setoriais de Informática, símbolo DAS-
2, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de
01 de Abril de 2011.



8 Teresina - Terça-feira, 19 de abril de 2011 • Nº 74

Diário Oficial

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 01 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL NAZARENO PEREIRA DA TRINDADE , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 07 DE ABRAIL  DE 2011

ARNALDO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 15 DE ABRIL  DE 2011

SEBASTIAO ROCHA LEAL JUNIOR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

GABINETE MILIT AR
DECRETO DE 11 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SANDRA VERIDIANA DE SOUSA MENESES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do
Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

INSTITUT O SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO FREIRE
DECRETO DE 01 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSIMAR DA SILVA FEITOSA SOARES COSTA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Instituto Superior de
Educação Antonino Freire, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PERICLES MENDEL  DANTAS CARVALHO , do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PERICLES MENDEL  DANTAS CARVALHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JULIANNE ALENCAR GOMES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

ANTONIO JOSE ALVES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JOSE UIRA MENDES DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Arma e Munição, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

KRISNA MARQUES SOUSA PIRAJA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 12 DE ABRIL  DE 2011

ALCIDES DE CASTRO NOGUEIRA NETO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 11 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA  DA SILVA JUNIOR, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Comissão de
Licitação, símbolo DAS-2, da Maternidade Dona Evangelina Rosa
de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Abril de 2011.

ACILINO FERREIRA RAMOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, da
Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

FRANCISCA MARIA DO NASCIMENTO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Enfermagem, símbolo DAS-3, da
Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

MAYRA DO SOCORRO APARECIDA  DA SILVA SOUSA, para
exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

MARIA  MENDES DE ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

ANA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

PRISCILA  GENEROSA PITOMBEIRA  DA COSTA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DECRETOS DE 12 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CLAUDIA DE PINHO SANTOS , do Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Infantil Lucidio Portela, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.



9Teresina - Terça-feira, 19 de abril de 2011 • Nº 74

Diário Oficial

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CLAUDIA DE PINHO SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do
Hospital Infantil Lucídio Portela de Teresina, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DIEGO DANTAS MARREIROS CÂMARA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Educação Permanente em Saúde,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Abril de 2011.

JOÃO DA SILVA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DEJACI FERREIRA MELO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JOSE LOPES LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

DECRETO DE 15 DE ABRIL  DE 2011

VANESSA FERREIRA GONÇALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Saúde Oral, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

MARINA  PINHEIRO DE CAR VALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

GERARDO VASCONCELOS MESQUITA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

MARIA  FATIMA  SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 12 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA  FLAVILAM P AZ , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

ANTONIO DE PADUA SILVA SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

CARMOSINA  MENESES DE ARAUJO DINIZ , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2,
do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE AZEVEDO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

EDSON PEREIRA DE ALMEIDA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Assuntos Parlamentares, símbolo DAS-3, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 15 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO PORTELA  BARBOSA FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador Regional de Oeiras, símbolo DAS-2,
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 15 de Abril de 2011.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 15 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA MARIA NUNES NOGUEIRA CAMPOS MAIA , do
Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-4, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 15
de Abril de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CAMILLA  AURIELA  DELMONDES NOLET O, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-4, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 15
de Abril de 2011.

AECIO CANT ANHEDE LAGO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, da
Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 15 de Abril
de 2011.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 15 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ROBERT VERAS PEDROSA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Programas Diários, símbolo DAS-2,
da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de
01 de Abril de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS ALBERTO SOUSA LUSTOSA FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Programas Diários, símbolo
DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2011.

OF.  747  ao  769


